鹿寨县人民政府妇女儿童工作委员会办公室
	文件

	鹿寨县妇女联合会

	鹿寨县卫生健康局

	鹿寨县总工会

[bookmark: _GoBack]鹿卫字〔2020〕10号

关于举办鹿寨县2021年免费
“两癌”筛查启动会暨“魅力女性，幸福人生”关爱女性系列活动的通知

各乡镇政府,县直各机关、企事业单位,自治区、市驻鹿厂场单位：
为扎实做好我县妇女免费“两癌”筛查项目工作，对全县育龄妇女普及健康知识，提高妇女生殖健康水平，经研究决定，在2021年“三八”国际妇女节111周年到来之际，鹿寨县人民政府妇女儿童工作委员会办公室、鹿寨县妇女联合会、鹿寨县卫生健康局、鹿寨县总工会联合举办2021年免费“两癌”筛查启动会暨“魅力女性，幸福人生”关爱女性系列活动。现将有关事项通知如下：
一、主办单位
    鹿寨县人民政府妇女儿童工作委员会办公室、鹿寨县妇女联合会、鹿寨县卫生健康局、鹿寨县总工会。
二、承办单位
鹿寨县妇幼保健院
三、活动内容
（一）免费“两癌”筛查启动会
1.会议时间：2021年3月3日（星期三）上午9:00-9:30
2.会议地点：鹿寨县妇幼保健院门诊楼五楼大会议室
3.参加人员：
（1）县直各厂矿、企业的女工委1名；
（2）县直各机关、事业单位分管妇女工作领导1名；县直各机关事业单位女干部、职工3名（以报回执为准）；
（3）各乡镇妇联主席1名；各村(社区)妇联主席1名；
（4）县直各医疗机构，各乡镇卫生院分管业务院长及妇产
（二）“魅力女性，幸福人生”关爱女性系列活动
1.保健知识讲座活动
活动时间：2021年3月3日（星期三）9:30-10:30
讲座内容：《脊柱与养生》知识
授课师资：柳州市妇幼保健院知名专家
参加人员：参加免费“两癌”筛查启动会人员。
2.专家义诊活动
活动时间：3月3日-3月5日
活动内容：详见活动安排表
参加对象：全县妇女
义诊专家：详见专家简介
3.妇女免费“两癌”筛查活动
活动时间：从3月3日开始，全年开展
活动地点：鹿寨县妇幼保健院门诊二楼
活动流程：详见附件3
参加对象：全县20-64岁妇女
活动内容：免费为我县育龄妇女开展“宫颈癌”、“乳腺癌”筛查。咨询电话：6828070  13788429474
四、工作要求
（1） 各单位要加强领导，密切配合，落实人员参加此次会议。相关部门负责通知所辖二层单位及村级人员参会，确保此次启动会暨系列活动顺利开展。
（2） 为确保活动顺利开展，未尽事宜，详情可咨询鹿寨县妇幼保健院健康教育科；联系人：张莉，联系电话：18977234008 。
（三）参加会议人员请于3月1日前报回执至鹿寨县妇幼保健院健康教育科邮箱：jcfwk6863313@163.com。

附件：1.鹿寨县2021年免费“两癌”筛查启动会暨“魅力女
性，幸福人生”关爱女性系列活动安排表
2. 鹿寨县2021年免费“两癌”筛查启动会暨“魅力
女性，幸福人生”健康知识讲座回执表
3.免费“两癌”筛查流程
4.专家简介
（此页无正文）

 鹿寨县人民政府妇女儿童工作         鹿寨县妇女联合会
      委员会办公室

鹿寨县卫生健康局                 鹿寨县总工会

                                        2021年2月26日

公开方式：主动公开
	  鹿寨县卫生健康局办公室             2021年2月26日印发

                                        （网络传输）

	附件1
鹿寨县2021年免费“两癌”筛查启动会暨“魅力女性 幸福人生”关爱女性系列活动安排表

	项目
	日期
	时间
	地点
	内容

	免费“两癌”筛查启动会、健康知识讲座
	3月3日
	9:00-9:30
	鹿寨县妇幼保健院门诊楼五楼大会议室
	免费“两癌”启动仪式：
县妇儿工委办领导作启动会讲话9:00-9:10
县卫健局领导讲话：9:10-9:20

	9:20-12:00

	健康知识讲座：
1.付善玉《脊柱与养生》
2.张冬雪《爱自己 爱健康》
3.两癌知识有奖问答

	专家义诊
	3月3日
	14:30-17:00
	鹿寨县妇幼保健院门诊楼二楼妇科、三楼乳腺科
	义诊专家：
1.张冬雪  柳州市妇幼保健院妇科副主任医师，鹿寨县妇幼保健院院长顾问，大妇科主任
2.杨芳华  柳州市妇幼保健院妇女康复科主任，副主任医师
3.付善玉  柳州市妇幼保健院中医科主治医师，鹿寨县妇幼保健院中医科主任
4.韦桂依  柳州市妇幼保健院乳腺科主治医师

	3月3日-3月5日
	8:00-12:00
14:30-17:30
	鹿寨县妇幼保健院门诊楼二楼妇科、三楼乳腺科
	义诊专家:柳州市妇幼保健院妇科专家、鹿寨县妇幼保健院资深妇科专家

	免费“两癌”筛查
	3月5日-12月31日
	鹿寨县妇幼保健院门诊楼二楼妇科
	免费“两癌”筛查。咨询电话：6828070

附件2
鹿寨县2021年免费“两癌”筛查启动会暨“魅力女性 幸福人生”
健康知识讲座活动回执表

	姓名
	单位
	联系电话
	职务（请在相应的空格前打“√”，若无选项则不需打“√”，若两项或三项都是每项都需打“√”）
	备注

	□妇联主席□妇代会主任□村医

	□妇联主席□妇代会主任□村医

	□妇联主席□妇代会主任□村医

附件3
鹿寨县妇幼保健院免费“两癌”筛查流程

登记填表（门诊二楼妇科  ）

妇科检查、取白带、宫颈癌筛查（门诊二楼 妇科）

白带化验（住院楼一楼检验科）

阴道B超检查（住院楼一楼超声室）

乳腺手诊、乳腺彩超及乳腺癌筛查结果咨询（门诊三楼乳腺科 ）

宫颈癌筛查结果咨询（门诊二楼妇科）

温馨提示：参加免费“两癌”筛查的妇女请携带身份证或社会保障卡，妇女经期及哺乳期暂不参加检查。1个月后取宫颈癌筛查结果（门诊二楼妇科），筛查结果阳性者予电话通知进行阴道镜检查、必要时需病理检查（均为免费)，阴性者不再电话通知。
两癌筛查咨询电话：0772-6828070

附件4
专家简介

[image: c35ff34b31c2e0c104ed376dc11f30c]

张冬雪，副主任医师，医学硕士，毕业于广西医科大学，柳州市妇幼保健院妇科医师，鹿寨县妇幼保健院院长顾问，大妇科主任。从事妇产科临床工作15年，擅长普通妇科腔镜手术、计划生育手术、妇科良性疾病的高强度聚焦超声消融治疗，具有数千例妇科日间宫腔镜手术经验及管理经验，对滋养细胞肿瘤的规范化诊治和疑难病例的处理有独到的经验。
[image: ]

杨芳华，副主任医师，研究生学历，现任柳州市妇幼保健院妇女康复科主任。从事妇产科临床工作25年，积累丰富的临床经验，擅长中西医结合方法诊治妇产科常见病及多发病，擅长中西医结合诊治女性盆底功能障碍性疾病（阴道松弛、子宫脱垂、性功能障碍、尿失禁等）、产后整体康复、慢性盆腔疼痛、慢性盆腔炎性疾病后遗症、不孕不育、不明原因流产后生殖康复治疗等。任职中国妇女盆底功能障碍防治项目广西项目专家、中国整形美容协会女性生殖整复分会生殖物理整复专业学组专家、广西优生优育协会盆底康复与微创整复分会会长、广西柳州市医学会中医妇科分会副主任委员等。

[image: 7745566bd92196a98993926995f85b3]

付善玉，主治医师，硕士研究生，从事中医临床工作6年，擅长运用中西医结合及外治方法治疗神经内科慢性病（头痛、头晕、失眠、神经性耳鸣、中风后遗症），儿科常见病（上呼吸道感染、疳积、便秘、腹泻、遗尿、儿童抽动障碍等），皮肤科（痤疮、荨麻疹、湿疹），内科慢性病、常见病、多发病(糖尿病、高血压、冠心病、慢性胃炎、风湿性关节炎等)，孕期感冒，体质调理养生等。

[image: ]

韦桂依，主治医师，在三甲医院从事乳腺甲状腺外科专业临床工作近10年，熟悉乳腺、甲状腺各类常见疾病诊治；师从著名乳腺科专家张子固教授研习乳腺“三才”疗法；擅长乳腺肿物微创手术、乳腺肿瘤切除术，乳腺疼痛症、乳腺增生、乳腺囊肿、哺乳期及非哺乳期各类炎症的诊治，乳腺、甲状腺良、恶性疾病的综合治疗；以第一作者在全国知名杂志发表论著2篇。

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg